1
6

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.05.2011          №    428
г. Колпашево
	О рабочей группе по обеспечению функций органов местного самоуправления муниципального образования «Колпашевский район» по реализации подпрограммы «Обеспечение жильём молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2011-2015 годы на территории Колпашевского района

В целях реализации на территории Колпашевского района подпрограммы «Обеспечение жильём молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2011-2015 годы (далее – подпрограмма), постановления   Администрации    Томской  области от 26.04.2011 № 118а «О реализации на территории Томской области подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2011-2015 годы и долгосрочной целевой программы «Обеспечение жильём молодых семей в Томской области на 2011-2015 годы»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать рабочую группу по обеспечению функций органов местного самоуправления муниципального образования «Колпашевский район» по реализации подпрограммы «Обеспечение жильём молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2011-2015 годы» на территории Колпашевского района и утвердить состав рабочей группы согласно приложению № 1.

2. Утвердить положение о рабочей группе по обеспечению функций органов местного самоуправления муниципального образования «Колпашевский район» по реализации подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2011-2015 годы» на территории Колпашевского района согласно приложению № 2.
3. Признать утратившими силу:

3.1. постановление Главы Колпашевского района от 01.09.2006 № 437 «О рабочей группе по обеспечению функций органов местного самоуправления Колпашевского района по реализации подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» на территории Колпашевского района»;

3.2. постановление Главы Колпашевского района от 13.10.2006 № 534 «О внесении изменений в постановление Главы района от 01.09.2006 № 437 «О рабочей группе по обеспечению функций органов местного самоуправления Колпашевского района по реализации подпрограммы «Обеспечение жильём молодых семей» на территории Колпашевского района»;

3.3. постановление Главы Колпашевского района от 06.03.2008 № 187 «О внесении изменений в постановление Главы района от 01.09.2006 № 437 «О рабочей группе по обеспечению функций органов местного самоуправления Колпашевского района по реализации подпрограммы «Обеспечение жильём молодых семей» на территории Колпашевского района» (с внесенными изменениями от 13.10.2006 № 534);

3.4. постановление Главы Колпашевского района от 11.07.2008 № 614 «О внесении изменений в постановление Главы района от 01.09.2006 № 437 «О рабочей группе по обеспечению функций органов местного самоуправления Колпашевского района по реализации подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» на территории Колпашевского района» (с внесенными изменениями от 13.10.2006 № 534, 06.03.2008 № 187);

3.5. постановление Главы Колпашевского района от 10.04.2009 № 317 «О внесении изменений в постановление Главы района от 01.09.2006 № 437 «О рабочей группе по обеспечению функций органов местного самоуправления Колпашевского района по реализации подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» на территории Колпашевского района» (в редакции постановлений от 13.10.2006 № 534, 06.03.2008 № 187, 11.07.2008 № 614);

3.6. постановления Главы Колпашевского района от 02.07.2009 № 624 «О внесении изменений в постановление Главы Колпашевского района от 10.09.2006 № 437;

3.7. постановление Администрации Колпашевского района от 05.04.2011 № 294 «О внесении изменений в постановление Главы Колпашевского района от 01.09.2006 № 437».

4. Опубликовать настоящее постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского района и разместить на официальном Интернет-сайте муниципального образования «Колпашевский район».
5. Контроль  за выполнением постановления возложить на заместителя  Главы  Колпашевского  района  по  управлению  делами Петрову Т.А.

Глава района                                                                           В.И. Шафрыгин
Т.Б. Бардакова
5 27 43
Приложение № 1 к постановлению

Администрации Колпашевского района

от    06.05.2011      №  428
СОСТАВ

Рабочей группы по обеспечению функций органов местного самоуправления муниципальное образование «Колпашевский район» по реализации подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище»
на территории Колпашевского района

	№ п/п
	Ф.И.О.
	Должность

	1
	Петрова

Татьяна Адольфовна
	Заместитель Главы Колпашевского района по управлению делами, председатель рабочей группы

	2
	Бардакова

Татьяна Борисовна
	Начальник отдела социальной сферы Администрации Колпашевского района, заместитель председателя рабочей группы

	3
	Колесникова

Ольга Александровна
	Главный специалист отдела социальной сферы Администрации Колпашевского района, секретарь рабочей группы

	4
	Лаптев

Павел Валерьевич
	Ведущий специалист правового отдела Администрации Колпашевского района

	5
	Синева

Валентина Ивановна
	Начальник отдела газификации и жилищно-коммунального хозяйства Администрации Колпашевского района

	6
	Морозова

Руслана Владимировна
	Начальник Управления финансов и экономической политики Администрации Колпашевского района

	7
	Панова

Надежда Николаевна
	Ведущий специалист по работе с обращениями граждан Администрации Колпашевского городского поселения
(по согласованию)

Приложение № 2 к постановлению

Администрации Колпашевского района

от    06.05.2011      №  428

ПОЛОЖЕНИЕ

о рабочей группе по обеспечению функций органов местного самоуправления муниципального образования «Колпашевский район» по реализации подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2011-2015 годы

1. Общие положения

1.1. Рабочая    группа    по   обеспечению    функций  органов местного

самоуправления Колпашевского района по реализации подпрограммы «Обеспечение жильём молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2011-2015 годы (далее – Рабочая группа) является коллегиальным органом, созданным при Администрации Колпашевского района.

1.2. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется правовыми

актами Российской Федерации, правовыми актами Томской области, муниципальными правовыми актами, а также настоящим Положением.

2. Основные функции Рабочей группы
2.1. С целью обеспечения функций органов   местного самоуправления
муниципального образования «Колпашевский район» по реализации подпрограммы «Обеспечение жильём молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2011-2015 годы» (далее – подпрограмма), Рабочая группа в своей деятельности осуществляет следующие функции:
- рассматривает заявления молодых семей о включении в состав участников подпрограммы и принимает решение о включении или не включении молодой семьи в состав участников подпрограммы;

- принимает решение о признании молодой семьи нуждающейся в порядке, установленном законодательством Российской Федерации;

- принимает решение о признании молодой семьи, имеющей достаточные доходы, позволяющие получить кредит, либо иные денежные средства для оплаты расчетной (средней) стоимости жилья в части, превышающей размер предоставляемой социальной выплаты на приобретение жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства;
- ежеквартально вносит предложение Главе Колпашевского района по установлению норматива стоимости 1 кв.м общей площади жилых помещений для расчета размера социальных выплат по подпрограмме по данным Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Томской области Колпашевский отдел.
Стоимость 1 кв.м общей площади жилых помещений округляется до десятков рублей.

- решает другие вопросы, связанные с реализацией подпрограммы.

3. Организация деятельности Рабочей группы

3.1. Персональный     состав     Рабочей       группы          утверждается

постановлением Администрации Колпашевского района.

3.2. В состав  Рабочей   группы  входят: председатель Рабочей группы,

заместитель председателя Рабочей группы, секретарь Рабочей группы, члены Рабочей группы.

3.3. Рабочую   группу   возглавляет   председатель  Рабочей группы. В

отсутствие Председателя Рабочей группы его функции выполняет заместитель председателя Рабочей группы. В отсутствие членов комиссии в заседаниях могут участвовать должностные лица, исполняющие  обязанности членов Рабочей группы.
4. Порядок работы Рабочей группы

4.1. Заседания Рабочей группы проходят по мере необходимости.

4.2. Заседание   Рабочей группы считается правомочным, если на нем

присутствуют не менее 50% от списочного состава Рабочей группы.

4.3. Председатель Рабочей группы:

· Организует деятельность Рабочей группы;

· Ведет заседание Рабочей группы;

4.4. Секретарь Рабочей группы:

· Готовит необходимые материалы на заседание Рабочей группы;

· Оформляет протокол заседания Рабочей группы (проект решения согласовывается с правовым отделом Администрации Колпашевского района).
4.5. Решения  Рабочей  группы  принимаются  простым большинством

голосов присутствующих и оформляются протоколом, который подписывается председателем и секретарем. При равенстве голосов голос председательствующего в Рабочей группе является решающим.

4.6. В   протоколе   указываются:   фамилии  председательствующего и

присутствующих на заседании членов Рабочей группы, вопросы, рассмотренные в ходе заседания, принятые решения.
4.7. Протокол     является     основанием     для     утверждения  Главой

Колпашевского района заключения:

· О признании молодой семьи   нуждающейся в улучшении жилищных

условий;

· о    признании    молодой    семьи    имеющей   достаточные   доходы,

позволяющие получить кредит, либо иные денежные средства для оплаты расчетной (средней) стоимости жилья в части, превышающей размер предоставляемой социальной выплаты на приобретение жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства;
· о признании молодой семьи участницей подпрограммы «Обеспечение

жильём молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2011-2015 годы.